
 

 

 

2022年 11月 11日 

各 位 

上場会社名  東京日産コンピュータシステム株式会社 

代表者  代表取締役社長    吉丸 弘二朗 

  （コード：３３１６） 

問合せ先責任者 
 

常 務 取 締 役    佐藤 浩之 

 （ T E L  0 3 - 3 2 8 0 - 2 7 1 1）  

 

株主優待内容の変更に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年９月 12 日付「株主優待制度の導入に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、株主優

待制度を導入いたしましたが、2022年 11 月 11日開催の取締役会において、2022年度実施分として 2022

年９月末日の株主名簿に記載または記録された株主様を対象とする株主優待内容を「QUOカード」から「QUO

カードPay」へ変更することについて下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待内容変更の目的 

当社では、2022 年９月 12 日付「株主優待制度の導入に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、株主

の皆様の日頃のご支援とご愛顧に感謝するため、株主優待制度を導入し、2022年度につきましては、2022

年９月末日時点で株主名簿に記載または記録された株主の皆様を対象に実施することといたしました。本

株主優待制度の導入について公表後、多くの方々にご注目いただき、心より感謝申し上げます。 

当初、株主の皆様へ「QUOカード」をお送りする予定でしたが、株主様の利便性向上と、環境への配慮の

観点から、株主優待内容を「QUOカードPay」へ変更させていただくことといたしました。また、発送時期

も 2022年 12月中に変更させていただきます。 

本株主優待制度導入を機に、新たに投資いただいた株主様へ厚く御礼申し上げますとともに、株主様か

ら更なる投資を戴けますよう、より当社株式への投資魅力を高め、株式価値向上に努めてまいります。 

 

２．変更点 

（変更前） 

優待内容 QUOカード   500円券 

発送時期 2022年 12月上旬 

 

（変更後） 

優待内容 QUOカードPay  500円分 

発送時期 2022年 12月中 

 

 上記以外の変更はございません。 

 

３．2022年度株主優待の概要 

（１）対象となる株主様 

2022年９月末日現在の株主名簿に記載または記録されたすべての株主様を対象といたします。 

（２）内容 

QUOカードPay 500円分 



     注１ QUOカードPayの受取URL（QRコード）を記載した書面をお送りいたします。 

注２ これまで毎年お送りしておりましたカレンダーはございません。 

（３）発送時期 

2022年 12月中の発送を予定しております。 

 

以 上 

 

 

＜参考情報＞ 

 

 Ⅰ 株主優待品「QUOカードPay」について 

QUOカードPayは、株式会社クオカードが発行する、スマートフォンを利用して決済に使用できるデ

ジタルギフトです。全国のコンビニエンスストア、ドラッグストア、書店をはじめ、様々な店舗でス

マートフォンよりご利用いただけます。ご利用可能店舗等の詳細につきましては、QUOカードPayホー

ムページ（ https://www.quocard.com/pay/ ）をご参照ください。 

※ QUOカードPayは、スマートフォンの画面にバーコードを表示させて利用する前払式支払 

手段です。スマートフォン以外の携帯電話およびタブレットではご利用いただけません。 

※ 当社より QUOカード Payの受取 URL（QRコード）を記載した書面をお送りいたします。 

※ QUOカードPayには有効期限がございます。お送りする書面に記載の受取URL（QRコード） 

より画面に表示される有効期限をご確認の上、期限内にご利用をお願いいたします。 

※ QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。 

 

 Ⅱ 東京日産コンピュータシステムについて 

  当社の事業内容、IR 情報等につきましては、当社ホームページよりご参照ください。 

     トップページ https://www.tcs-net.co.jp/index.html 

当社の強み  https://www.tcs-net.co.jp/company/tcs/index.html 

IR 情報    https://www.tcs-net.co.jp/ir/index.html 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
東京日産コンピュータシステム株式会社 
ホームページ「お問い合わせフォーム」よりお願いいたします。 

https://www.tcs-net.co.jp/contact/index.html 
 
※お電話でお問い合わせをいただきますと、オペレーターによる取り次ぎを 

介すため、回答までお時間をいただく場合がございます。 

https://www.quocard.com/pay/
https://www.tcs-net.co.jp/index.html
https://www.tcs-net.co.jp/company/tcs/index.html
https://www.tcs-net.co.jp/ir/index.html
https://www.tcs-net.co.jp/contact/index.html

